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Prusu Lietuviai atsimetė nuo Vokiečiu 
ir vienijasi su Lietuva.

PORTUGALIJOS PREZIDENTAS NUŠAUTAS.

Bolševikai su kyniečiais naikina Estoniją.
VIEŠIEMS „ŽVAIGŽDES" SKAITYTOJAMS IR 

PR1ETELIAMS LINKIME LINKSMU KALĖDŲ.

MARY AND THE INFANT JESVS.

DIEVO MOTINA SU KŪDIKĖLIU.

True traualatibn filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
Dece ,.ber 19 1918, as required by the Act of October 6, 19*7.

Prūsų lietuviai nuvertė vokiečių valdžią.

VIENIJASI SU DIDŽIĄJĄ LIETUVA.

Gaigalaitis Vadovauja.

Iš Amerikos Lietuviu Tarybos delegacijos pranešimo 
7 gruodžio dienoj sekamas patyriama:

Dr. Gaigalaičiui vadovaujant Prusu lietuviai nuvertė 
vokiečiu valdžia. Tilžėje susitvėrė lietuviu Taryba iš 
septyniolikos nariu. Vokiečiu spauda praneša, kad seka
mi miestai yra lietuviu kontrolėje. Tilžė, Klaipėda, In- 
srutė, Darkiemis, Vėliava, Galdapė. Jie prisivienijo prie 
Didžiosios Lietuvos ir sius savo atstovus į Tautos Seimą 
Vilniuje, sekamame sausio mėnesyje. ,7)1.

Tiue tranfilatiun filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa„ on 
December >g IVlb as required by the Act of October 6, 1917 ' 

PORTUGALIJOS PREZIDENTAS UŽŠAUTAS.

Londonas, 15 d, gruod. — Dr. Sidonio Paes, Portuga
lijos piezidentas tapo nušautas mirtinai prieš pusiaunak
tį subatoje tūlo žmogžudžio, kuomet ans buvo gelžkelio 
stotyje Lisboųoje, belaukdamas traukinio.

Raportai iš Lisbonos sako jį tapus peršautu trimis 
kulkomis. Prezidentas Paes pasimirė į kelias minutes po 
tam.

Prezidento užpuolikas vardu Jeetne, tapo minios nu
žudytas.

Dr. Sidonio Paes vadovavo pasekmingai maištą prieš 
Costa'os valdžia Portugalijoje 1917 m. gruodžio mėn. ir 
apėmė vieta kaipo laikinės valdžios prezidento pereita 
9 d. gruod.

Pereita balandžio mėn. jis tapo tame ofise patvirtin
tas tiesioginiu visatiniu balsavimu, kas buvo skaitoma 
kaipo vidutiniųjų, su kur iais prezidentas Paes ėjo išvien, 
pergalė. Vienu pirmiausių prezidento žingsnių tai buvo 
rūpinimasis suartinti šalį su Bažnyčia, kuri buvo sistema- 
tiškai persekiojama nuo pat respublikos įsteigimo pra 
džios. Pastaruoju buvo paskelbta, kad jau net diplioma- 
tiniai santikiai su Vatikanu tapo surengti.

Dėlei jo taikios palitikos ir pastangų, kad daugiau’Por- 
tugalija prisidėtų prie karės, jis buvo neapkenčiamas 
radikalų, kurie, nors neturi politinės kontrolės, visgi da 
labai drūtas faktorius Lisbonoje.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

December 19 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI TURI 1.000.000 KAREIVIU.

Kynai padeda rusų valkatoms plėšti 
E e t h o n i ą.

Londonas, 17 d. gruod. Kaikurie laikraščiai šįvakarą 
pažymi bolševikų armiją kaipo „3.000.0C0 vyrų.”

Depeša iš Christianios sako, kad vertelkos, kurie tik- 
ką sugrįžo iš Rusijos, tvirtina bolševikus turint armiją 
arti milijono vyrų. Tokia skaitlinė, nors čia skaitoma 
stebėtina, tęčiaus patikrinimo jai trūksta.

Yra žinia, kad talkininkai dabar apsistoję ant Baltų
jų ir Juodųjų jūrių pakraščių, kad Britanijos karės laivai 
stovi Suomijos įlankoje, kad did. kunigaikštis Nikalojus 
būk vadovaująs kontrerevoliueiją pietryčiuose ir kad 
bolševikų valdžia rengiasi persikraustyt į Nižni-Novgo- 
rodą. Padėjimas Petrograde kurkas aršesnis esąs, nei kad 
buvo nurodyta pirmesniuose raportuose.

Japonai, sakoma, suareštavę rytų Siberijoje vieną 
bolševikų vadų, kuris turėjęs prie savęs 1000 svarų 
pavogto aukso, kuomet jį sugauta.

Estonijoj dabar padėjimas baisus, kuomet bolševi
kai, pasitraukus vokiečiams, viską plėšia, naikina savo 
pakelyje.

Paskui tuos plėšikus seka gaujos kyniečių, apsiginkla- 
i. -’sių peiliais ir kirviais. Jie įsibeldę Rusijon 1916 m.' 

'dabar visur seka paskui bolševikų armijas. Vienatinė'

viltis žmonių dar tuno prie britų skvadrono Revelyje, 
kur vietiniai bolševikai labai darbuojasi, supirkdami nuo 
vokiečių kareivių ginklus ir amuniciją.

----------- o-----------  . 1
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on

December rę 1918, as required by the . ct ofOct ber 6, 1917.
PREZIDENTAS WILSON PARYŽIUJE. PADARYTAS 

„PARYŽIAUS PILIEČIU.” •’

Paryžius, 14 d. gruod. Prezidentas Wilson, atvykęs 
šiandien Paryžiun, šimtui bombų begaužiant jo pasveiki- 
nimui, kuomet jį entuziastiškai sutiko apie 2.000.0D0 
žmonių minia, pirmutiniuose savo žodžiuose Prancūzų 
sostinėje jis nurodė į reikalą drūtai suorganizuotos tautų 
lygos ir tokio taikos sutvarkymo, kad žmonės visur su
prastų, jog teroro bei išnaikinimo darbai negali pasilikti 
be teisingos bausmės.

Vienbalsiu votu vakar, kad suteikti prezidentui Wilso- 
nui „Paryžiaus Piliečio” titulą miesto taryba atgaivino 
viduramžių tradiciją, apreiškė tarybos sąnarys Gent; ku
ris rėmė rezoliuciją. Pirmiau būdavo paprotys suteikti 
garbės pilietystę miesto tiems, kurie atsižymėdavo ne tik 
dideliu pasitarnavimu pačiam Paryžiui, bet ir visai šaliai. 
Prancūzų revoliucijos mete titulas tapo suteiktas Britani
jos, Italijos ir Amerikos asmenims.

„Tečiaus ką labiausia prezidentas atjaus, sakė p. Gent, 
tai tą, kad viens kuriam Paryžius suteikė tokią jau garbę, 
kaip kad šiandien, buvo didis George Washington.”.

--------- o---------  '
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., on 

December 19 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

REVOLIUCIJA BULGARIJOJE.

Amsterdamas, 17 d. gruod. Revojiucija iškilo Bulga
rijoje, pasak informacijų gautų per Lokal Anzeiger iš 
Bulgarijos per Vengriją.

Tuoj po Bulgarijos pasidavimui talkininkams, abdika- 
vus karaliui Ferdinandui, buvo pranešta jo sūnų Borisą 
užėmus sostą ir kad tapo įsteigta kaimiečių valdžia po. 
Stambulovskiu. Tas vėliau tapo užginčyta, tečiaus in
formacijos sulig politiško padėjimo Bulgarijoje per kelis 
mėnesius buvo neaiškios.

--------- o--------  Į <
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa„ on 

December 19 1918. as required by the Act of October 6, 1917,

BERLYNO PREMJERAS PASKELBIA KARE BOLŠE
VIKAMS.

Hague, 17 d. gruod. Kancle’ 13Ebert, kalbėdamas va
kar Berlyne susirinkime, paskel iš karę bolševikams, sa
kydamas, kad dabartinis padėjimas negali ligiau pasilikti. 
Visos šalies reikalai ir net busimoji taika pavojuje. Val
džiai lieka vienas iš dvejų; ar būti galėję vesti imperijos 
tvarką, arba visai atsisakyti nuo jos.

Žmonių apsigynimo spėka tapo suformuota, jis sakė, 
idant apsaugoti tautiškąjį susirinkimą, ir tat netrukus 
bus užbaigta. Valdžia yra pasiryžus kovoti prieš viso
kias pastangas kliudyti tautos susirinkimui kuris, bus su
šauktas už keturių savaičių ar ankščiau.
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Sudege Bažnyčia.
12 d. gruodžio, Maspeth’e, New Yorko miesto dalyje, 

sudegė lietuvių katalikų Viešpaties Atsimainymo bažny
čia. Bažnyčia medinė au blekiniu stogu ir viduje apmuš
ta bleke, taigi ugnis greit persimetė iš vieno galo į kita ir 
apėmė bokštą. Ugnegesiai] spėjo apgesinti degančias 
ypačiai viduje (terp blekės ir išlaukinių lentelių) sienas, 
o bažnyčios grindis visiškai išgelbėjo. Skiepas (basement) 
paliko visai išgelbėtas.

Altoriai bažnyčioje irgi neaudegė visiškai. LKad butų 
buvę į laika pagelba, galima butų buvę netik nuo altorių 
viską, bet ir brangius paveikslus išgelbėti.

Klebonas išnešęs Švenčiausi su pagelba kelių mote-
riškų, išgelbėjo nekuriuos'daigtus bažnytinius ir kieliąa 
su puška. Begelbint bažnyčios daigtus ir begisinant 
ugnį kelbonas skaudžiai apsidegino ir, kad ne vienas len
kas vyras prie jo, butų atlikęs liepsnoje. Anas žmogus, 
begelbėdamas kun. Miluką, pats sunkiai apdegė.

Klebonija, čia jau šalia bažnyčios, visiškai apginta 
nuo ugnelės. Pamaldas lietviams katalikams tos parapi
jos parapijonims Maspethe*" laikoma nedėldieniais lenkų 
vietinėje bažnyčioje 10 valandą ryte.

Pereitą nedėlią (15 d. gruodžio) klebonas kun. Milu
kas dar negalėjo išeiti iš klebonijos dėl ligos ir apdegi- 
mo, bet daktaras duoda viltį, kad ateinančią nedėlią jis 
galėsiąs pats pamaldas laikyti.

Maspeth'o bažnyčia pastatyta kun. N. Petkaus rūpes
čiu pirm 10-les metų buvo labai gražiai ištaisyta kun. A. 
Miluko ir parapijiečių triusu. Altoriai padaryta buvo li< - 
tuvio p. Antano Kazlausko, nuteplioti p. Bagdano ir Lc-1 

‘revičiaus.
Bažnyčia viduje buvo labai gražiai nutepliota ir pa

puošta auksiniais ir sidabro ruožais. Spalvuoto stiklo; 
langai ir artistiškas nutėpliojimas darė labai malonų, 
įspūdį, kad netik lietuviai, bet ir amerikiečiai, kurie ją 
matė, visi ją gyrė ir negalėjo atsigėrėti.

Taigi dabar netik Brooklyn’e, Queens paviete be’t ir 
tolimesnėse Long Island salos apigardose visur girdėtis 
apgailestavimas, kad labai graži bažnyčia ugnelės sude
ginta.

„Žvaigždės” redakcija apgailestaudama klebono ir gerų j 
parapijiečių nuostolį, ragina visus gerus katalikus padė
ti aniems ugnelės panaikintą bažnyčią išnaujo atstatyti. ; 
Kurie iš tolimesnių vietų kun. A. Miluko bičiuoliai norė
tų savo aukomis prisidėti prie šito gero darbo, gali savo 
aukas siųsti i „Žvaigždės” redakciją.

Antrašas:
„Žvaigždė” 3654 Richmond Str., Philadelphia, Pa.

.• \ * True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on
# December 19 1918 as required by the Act of October 6, 19*7.

BOLŠEVIZMAS PIETINĖJE AMERIKOJE.

Montevideo. Uruguay, 17 d. gruod. — Laike pastarų
jų dviejų mėnesių nuolat augo bolševiku judėjimas Bra
zilijoj, Uruguay’e ir Argentinoje, ir pranešama, kad tapo 
suorganizuotos tarybos kooperacijoje su darbininkais ir 
policija.

Rosario, Argentinoje tos rųšies taryba apšaukė 
strarką.

KUN. ANTANAS STAN1ŲKYNAS.
Pereita panedėlį, 16 'd. gruod. persiskyrė su šiuo pa

sauliu plačiai žinomas Amerikos lietuviams kun. Anta
nas Staniukynae. Velionis, atvykęs i Ameriką, per kelio
lika metų darbavosi, galima sakyt, be pasilsio, kad įstei
gus lituvaičių Sv. Kazimiero vienuolyną, kurio vyriausia 
buveinė pagalios tapo įkurta Cliicagoje Amerikos lietu
viai visuomet bus dėkingi a. a. kun. Staniukynui už jo 
vargų, pasišventimą aukų rinkime sunkiose aplinkybėse 
pirmam lietuvaičių vinuulynui šioje šalyje ir atmins savo 
maldose jojo vėlią.

SV. ONOS PAVEIKSLAS.
V. ATSIMAINYMO BAŽNYČIOJE MASPETHE. N. Y.

INFLUENZA PHILADELPHIOS APYLINKĖSE 
SIAUČIA.

Delei epidemiškos influenzos Ashbourne, viename 
Philadelphios šiaurinių priemiesčių, Sveikatos Komisijor 
parėdymu, uždaryta visos bažnyčios, mokyklos ir kitos 
viešų sueigų vietos iki tolesinam įsakymui.

Keturiasdešimta naujų susirgimų pastaromis dieno
mis ten pasitaikė ir, todėlei Cheltenham’o, Pa. Sveikatos 
valdyba buvo priversta stvertis visų priemonių, kad 
epidemijai neduot toliau plėtoties.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December 1 *9’8, as required by the Act of October 6, 1917.

Kas iš Lietuvos?
Review of Reviews gruodžio leidinyje yra straipsnis 

antgalviu, „What of Lithuania?” Pridėta ir žemlapis 
istoriškos Lietuvos, kuomet ji tęsėsi nuo Baltikos iki Juo
dųjų jūrių. .Straipsnio tuiinys, trumpai atpaeakojant, 
toks:

Lietuvos Valstybinė Taryba neseniai nutarė atidaryti 
Vilniaus universitetą, kurį įkūręs (sic) lenkų karalius 
Steponas Batory.

19 15 metais Vilniaus minios nustebino užėmusius tą 
miestą vokiečius savo širdingu priėmimu. Nuo to laiko 
išrodo mažiausia, kad santikiai tarp Lietuvos ir vokiečių 
bu vo širdingi, nors netrūksta vokiečių šunybių toje ša- 
Ivje padarytu. Caro valdžia atstūmė lietuvius nuo sa
vęs, elgdamosi su jais, kaip su lenkais, nuo kurių lietu
viai skiriasi kalba ir daugumoj religija.

Vokietija pripažino Lietuvos suverinitetą 1916 m. 
bežiūrint į Tarybos spyrimą Vokietija atsisakė pripažinti 
absliutišką neprigulmybę. Antra iš dviejų ugnių, tarpe 
kurių lietuviai randasi yra lenkų imperializmas — Lietu
vos kunigijos akyse didžiausia iš dviejų. Lietuviai yra 
pravoslavai (sic?!!!), gi lenkai yra katalikai ir latviai, šiau
riniai jų kaimynai,'protestonai. Trijose esi neva (sic) 
ietuvių provincijose-Vilniaus, Kauno ir Suvalkų, kuri 
teritorija kone lygi Britanijos salų teritorijai, didesne 
dalis esą Baltrusių (gudų) nei lietuvių. Iš 2.560.000 dū- 

| -ių. esą, pasak rusų skaitlines, buvę 1 897 m. tik 1.600.000 
lietuviai. Tas sudarytų visą 2U00.U00 lietuvių, jei pri- 
skaitytume vokiečius ir lenkus/?!)

Prijungimas Lietuvos prie Vokietijos būtų nemažas 
Vokietijai kąsnis, bet to turbūt nebus. Vienok, Lietuvos 
Valstybinė Taryba — nors ji 1916 prašė, kad prez. Wilson 
pripažintų Lietuvos suverenitetą — bandė (be abejonės 
noroms nenoroms) ineiti į ryšius su valstybe, kurios ar
mija valdė šalį. *

Liepos mėnesyje per Lietuvių Informacijos Biurą 
Šveicarijoj atėjo žinia, jog Lietuvos Valstybinė Taryba 
renkasi kunigaištį Urachą į karalius. Tasai vyras esąs 
kilęs iš Mindaugio namo. Mindaugas Lietuvos didvyris 
gyveno apie septynis šimtmečius atgal ir laike jo viešpa
tavimo Lietu va po biskį platino savo rubežius į pietus iki 
ji užžėmė didesnę Ukrainos dalį ir pasiekė Azovo jūrių. 
1569 m. Lietu va visiškai susijungė su Lenkija. Tadas 
Kasciuška, lenkų didvyris ir žymus asmuo Amerikos re
voliucijos, po teisybei buvo lietuvis.

Toliaus straipsnio autorius paduoda genealogiją.ku
nigaikščio Uracho ir cituoja Norddeutche Allgemeine 
Zeitung'os straipsnį, kuris parodo vokiečių priešingumą 
lietuviams ir kuris sumuša paties autoriaus tvirtinimus 
buk lietuviai iš vien einą su vokiečiais. Pabaigoje arti
kulo yra citata iš Švedijos sostinės laikraščio, kuris pri
pažįsta ’Lietuvos Tarybos teises, kaipo atstovaujančios 
Lietuvos liaudį. Užbaigia straispnį pajuokimu, kad 
Mindaugis beabejo nebus Lietuvos viešpačiu. 

♦ ♦ *
Regimai lenkai turi ir šito svarbaus žurnalo Review of 

Reviews redakcijoje savo žmogų, kaip jie neseniai gyrėsi 
vieno savo didelio patrijoto šermenyse. „Turime prie 
kiekvieno N. Y. laikraščio savo žmogų”. Gerai, bet kad

SV. STEPONO NUKANKINIMAS, V. ATSIMAINYMO BA7N ' ‘ l'ETU E, -N. Y.

lenkai „su savo žmonėmis” negali užlaikyti saiko ir 
tvarkos. Meluoja tiek, kad lengva jų tendenciją paro
dyti.

1) Vilniaus Universitetas nebuvo lenkų karaliaus” į 
kurtas. Inkūrė jį lietuviai, lietuvių turtais jis buvo 
paremtas. Steponas Batory, nors lenkų karalius, bet kai 
po Lietuvos didkunigaikštis, vien išdavė diplomą tos

: mokyklos fundacijos.
2) Lenkai užmeta lietuviams, buk Vilniuje minios 

nuoširdžiai sveikinusios vokiečius. Bet męs ant to atsa 
kome, kad Vilniuje anaiptol nebuvo parodyta vokic 
čiams tokio prielankumo kaip Varšavoje. Vilniuje keb

jšimtai sulenkėjusių miesčionių linksmai šūkavo, vokie
čiams užimant miestą, ir savo nužemintu prielankumu 
buvo išsirūpinę nuo vokiečių paskelbimą, buk Vilnius 
esąs lenkų žemčiūgų. Bet tuoj vokiečiai patyrė, kad
P~uTkelis pataikaujančių lenkbernių, protaujančių ne save 
galva, bet einančių pagal Varšuvos keravojimą, tai ne 
Lietuvos liaudis.

Pats straipsnio autorius, nors nenoromis, pripažįsta 
kad lietuviai vokiečių politikai nepataikavo, vien jieško 
jo”savo neprigulmybės. Neteip kaip Lenkai, kurie nese
niai dar liovėsi džiaugęsi, kad Autsrijos didkunigaikštis. 
jų būsimas karalius, turįs lenkę pačią ir mokąs lenkiškai

3) *Lenkų šiame straipsnyje paskelbtai melagystę, buk 
lietuviai pravoslavai lengva išrodyt! oficialūs Vilniaus,

' liauno ir Suvalkų kat. vyskupijų skaitlinėmis Amerikoj 
(yra suvirs 100 lietuvių kat. parapijų, vet nei vienos pra- 
vosravis kos.

4) Lenkų paminėtose Lietuvos provincijose suvis nėra. 
Yra tik lenkuojanti} lietuviai. Jokios istorijos dokumen 
tais lenkai negali parodyti, kad žymesnis anų kolonistų 
buris kada nors butų atvykęs Lietuvon. Lietuvos Did-

.kunigaikštystės teis >s neleido svetimžemiams Lietuvoje 
j1 savastis įgyti.
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
December 19 1918, as required by the Act of October 6,1917.

AMERIKOS MERGINOS PIRKLIAUJA PRANCŪZIJOJ
Svarbus veikalas.

D1DYSAI ALTORIUS.
V, ATSIMAINYMO BAŽNYČIOJE MASi'ETIL N. Y*.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., on 
December *9 1918, as required by the Act of October 6, .917

7 CR1ZTANCI0SI0S ARMIJOS NAUJI PILIEČIAI.

Penkiasdešimt Tūkstančiu Kareivių, 
Kurie Kariavo po Amerikos Vėliava 
Bebūdami Prancūzijoj Liko Piliečiais.

■Kada musų kareiviai sugiįžš iš karės, tarpe narsiųjų 
kareivių bus penkiasdešimts tūkstančių ar daugiau nau
jų Amerikos piliečių. Šioji šalis skaitysis namais dešim
tims tūkstančių vyrų, kurie ėjo kariauti už šalį, kuri 
dabar bus”jų tėvynė, nes kovų tarpais Darbo Departa
mento Natūralizacijos biuras suteikė pilietybe visiems 
svetimtaučiams, kurie gynė laisvės princpus po Ameri
kos vėliava.

Louis Weinberg buvo valdžios siųstas pildyti tų val
džios sumanymų. Jis po trijų mėnesių sunkaus darbo 
nesenai sugrįžo atgal. Jam reikėjo peržiūrėti 50,000 
natūralizacijos popierų iš 150,000 tam tyčia prirengtųjų 
dėl karės aplinkybių.

Pagal biuro išdirbtus sumanymus su patarimu teisėjų 
paprastoji natūralizacija buvo legališkai pritaikinta ptie 
aplinkybių. Reikalaujamieji formališkumai buvo pada
ryti kuomažiausiais. Imtis pirmųjų popierų nereikėjo, ir 
antrieji popierai buvo išduodami iš sykio. Norintis likti 
piliečių pripildydavo aplikacijas su afidavitais ir priėmė 
nrisiegų per labai trumpų laikų.

Pirmoji svarbiausia sunkenybė buvo išplatinimas 
"blankų, bet tai buvo lengvai atlikta per brigados stotis, 
per kurias prieita ir prie pavienių kareivių. Dažnai dau
giau blankų buvo siunčiama, neg reikia, taigi tikras skai
čius jų panaudotų nežinomas. Nors natūralizacija ne 
buvo verstina, tečiau greitai pasirodė, jog kiekvienas 
Amerikos kareivis svetimtautis norėjo palikti pi iečių. 
Tarpe norinčių likti pliečiais buvo žmonių iš kiekvienos 
pasaulio šalies. Nereikia tečiau manyti, kad taip greitai 
priimti piliečiai butų netinkantis užimti vietų sykiu su 
kitais piliečiais. Esant kariuomenėje kikevieno kareivio 
.gyvenimas buvo atydžiai sekamas, ir kiekvienas vyras, 
kuris veikė, kad padaryti sviete vietų demokratijai buvo 
iš tokių, kuriais pilnai galima pasitikėti.

Vienas indomus dalykas toje abelnoje natūralizacijoj 
buvo tai kareiviai paeinantis iš priešo šalių. Net ir iš jų 
tarpo atsirado tokių, kurie pasirodė tinkančiais būti pilie
čiais ir daugel austrijiečių ir vokiečių prisiekė vėliavai sa
vo ištikimybą.

Prisipildžiusios Mažus Automobiliu 
Jos Važinėja Po Sugriautus Sodžius.

Per visų Kurą Amerikos moters parodė, jog jos gali iš
reikšti užuojautų geriau darbais, neg žodžiais. Jų vėliau- 
sis veikimas, kaip pranešama į Darbo Departamentų, yra 
atgaivinimas senovės papročio pirkliauti (pedliavoti). 
Vietoj senovės dviračių jos, vartodamos Fordo automobi
lius, apvažinnėja apielinkes, taip kaip ir senovės pirkliai, 
kurie važinėdavo derėtis už skatikų.

Kada visi gelžkeliai buvo suardyti, keliai paprastais 
vežimais neišvažiuojami, Amerikos komiteto moters su
manė atgaivinti Senovės paprotį pristatant ko reikia į 
namus. Tai jos ii’ pradėjo naudotis šių laikų pirkliavimo 
sistema.

Kur tikrai galima išvažiuoti, statomos mažos keliau
jančios sankrovėlės. Prekes vežuoja liuosnorės ameri
kietės ir sankrovose stovi kitos liuosnorės amerikietės. 
Nuo tamsos iki tamsai keikviena pardavėja vikriai triū
sias prie svėrimo miltų, prie pinigų ir pardavimo.

Tos keliaujančios krautuvės pasiekia penkiasdešimt 
sodžių per^savaitę.

Griuvėsiuose, kame kitados buvo namai, o dabar tik 
beliko skiepai, Siaurės Prancūzi jos gyventojai, turintis 
šiek tiek pinigų reikalingiausiems gyvenimo dalykam s 
yra. ne geresniame padėjime, kaip bėdiniausieji, kurie 
neturi visai iš ko nusipirkti.

Keliaujančios krautuvės greitai sužinojo, kokie daly
kai labiausiai reikalingi. Pradedant įvairiomis daržovė
mis, buvo ^pridedama kitų dalykų, taip kad dabar be jų 
jau parduodama ir ryžiai, kava, taukai, kokao, mėsa 
skardinėse, tirštasis (kondensuotas) pienas, ir kitokie 
valgomi dalykai, peiliai, lempos, puodai, šluotos, paklo
dės, drobulės ir t.t. Taip kaip daugely vietų per kelias 
mylias nėra krautuvių, tai špilkos ir muilo šmotelis yra 
skaitomų lygiai puošnumu, kaip ir butinu reikalu.

luvažiuodama į sugriautų miestelį vežėja švilpia 
tris kartus su savo švilpyne. Pirklė priima daiktus juos 
išdėlioja ir tada pradeda lįsti iš bombų išmuštų duobių, 
iš už suardytų sienų ir iš įvairių uždangų visokio am
žiaus žmonės, kad gauti to. ko jiems trūksta.

Tie kurie gali užmokėti imama nuo jų trečdalis kainos 
kiek ištikrųjų daiktas kaštuoja. Tiems, kurie negali mo
kėti duodama ko jie nori veltui. Daugelis čia ima prekias ir 
išmoka išlengva. Taip kaip galima jie nori būti savisto
viais ir komitetas tų jų pasirįžimų stangias palaikyti, kad 
užlaikyti savo gerų vardų, ir nepadaryti nelaimingųjų 
karės aukų ubagais.

Nežiūrint koks oras butų, pirklės visuomet keliau
ja. Dažnai jas sulaiko bjaurumas kelio arba kitas koks 
atsitikimas ir tik vėlai tesugrįžta ton vieton, iš kur iške
liauja. Žiemos laike, anksti pradėjus temti, vežėja turi 
nemaža vargo važinėdama nežinomais keliais. Vienas 
tik žiburys vežimo viduje yra ženklų vilties šimtams. 
Kaip ten nebūtų, amerikietė pirklė neužvils laukiančių 
šeimynų. Nenuvežimas ryžių arba tirštojo pieno gali 
reikšti kūdikio mirtį, nes visi gyvena dalykų, kuriuos 
Amerikos komitetas padalija.

Priešui apleidžiant, ten stoja darbininkių, daugiau ve 
žimų ir daugiau maisto. Reikės namų rakandų ir drabu 
žiu. Pakol Vokietija išmokės tiems žmonėms už sugriau
tų šalį, pergrįžus namon jiems turi būti teikiama pašalpa. 
Juos reikia penėti ir aprūpinti darbu. Tai yra darbas, 
kuris prasidėjo gegužės mėn. 1 917 m., ir kuris tęsis pa
kol Prancūzų valdžia praneš, jog pašalpa nereikalinga.

New Yorko ir apielinkės lietuviai katalikai dirba la
bai naudingų Lietuvai darbų. Tenykštė Lietuvių katali
kų Tiesos Draugija išleidžia anglų kalboje knygų po ant- 
galviu „The History of the Lithuanian Nation and i.ts 
Present Nationil Aspiration i.” T>je knv’ije išrodyta 
visas klaidingumas lenkų argumentų, jieškančių prijun
gimo Lietuvos žemių. Teio’i juridiškais argumentais ir 
istoriškais faktais parodyta, kad Lietuva turi būti nepri- 
gulminga Valstija. Knyga atspausta vienos iš garsiausiu 
Amerikoje firmų—Scribner Sons Press, kurios leidiniai 
visoje Amerikoje turi vardų. Knyga atspausta ant labai 
geros popieros — 160 puslapių Apdarai audeklo kuo- 
puikiausi papuošti Lietuvos žirgvaikiu.

Ta knyga būsianti išsiuntinėta visiems Amerikos. 
Anglijos ir Prancijos diplomatams senatoriams ir kon<~ 
gresmana.ns, teiogi laikraiiių r id ik M io n i ir viešiems 
knygynams.

Padengimui lėšų atspaudimo ir ekspedicijos New 
Yorko ir apielinkės klebonai ir žymesni lietuviai katali
kai yra paaukoję žymias aukas, po 50 dolerių, kiti net po. 
šimtinę.

Prezidentui Wilsonui ir Taikos konferencijos atsto
vams padaryta teip vadinama E lition de Luxe, apdaryta 
skūriniais apdarais.

Kiekvienas apšviestesnis lietuvis privalo turėti tų 
knygų savo namuose, kad, prisiėjus reikalui, gilėtų kuo 
pasigirti prieš svetimtaučius. Audeklo aod iraose ta kny
ga kainuoja 1 dol. 25 c.. E lition de Luxe $10 skurosapda- 
ruose.

Užsakymus galima duoti „Žvaigždės” redakcijoje arba1, 
pas.

Lietuvių Katalikų Tiesos Draugijos iždininkų, kurio 
adresas:

Rev. A. Kodis, 207 York Str.. Brooklyn, N. Y.

M
I

PHILADELPHIA, PA.
Pereita subatų Richmondo nusės lietuviai, uer pareng

tas vietinio Tautos Fondo skyriaus prakalbęs (kalbėjo p. 
Simutis — ..Garso” redaktorius iš B.rooklyno ir Plailadelp- 
hios advokatas Slikas) — Lietuvių Muzikališkoje Sv&- 
tainėje surinkta Lietuvos laisvai pusantro tūkstančio 
dolerių ($1500.00). Tai puikus pasisekimas, ypač jei pa
imti domon, kad tų vakarų smarkiai čia lijo ir žmonių ne
daug buvo susirinkę.

Apie 2000 sudėjo tam jau reikalui ir tų pačių kalbė
tojų paraginti lietuviai South’o pusės, ir $500.00 Chester’® 
Pa, nors pastaroje vietoje, kaip teko girdėti, buvo gana 
gudriai varoma agitacija kliudyti aukų plaukimų i Tau
tos Fundų. - '

Apie dvi sanvaiti atgal, Neprigulmybės Fondas Šitame' 
mieste irgi laimėjo suviršum $800.

-—........— - ^-- -r-r -sn’jriT 
Paskelbimas.

SVEIKAM LINKSMOS KALĖDOS.
Tikra Kalėdų linksmybė priguli nuo visų namiškių 

sveikatos. Namai, kur Trinerio Amerikinis Etiksiras iš 
Kartaus Vyno vartojamas bus pilni linksmų dainų. Tri
nerio vaistas išveja iš namų ligų, palaiko smagų ūpą. 
Jis išvalo žarnas, suteikia virškinimų ir paaštrina apetitą. 
Visose aptiekose $1.10. —Ir jei reumatas ar neuralgija 
apreikš savo negeistinų apsilankymų. Trinerio Linimen- 
tas padės atstumti jų atakų. Jis puikus taipgi nuo išsi
narinimų pasitempimų, skaudančioms ir nuilsusioms ko
joms. Kaina 35 ir 65 c. aptiekose, krasa 45c. ir 75c. Jei 
reikalauji gerklei plovimo, Trinerio Antiputrin’as tai ma
lonus ir labai gelbstantis sutaisymas. Aptiekose 5'5 c 
ir$l. — Krasa 60 c. ir $1.15. — JosephTrinerCompany 
1333—1334 S. Ashland avė. Chicago, Ill.

TRINERIO PERGALES KALENDORIUS 1919 GRAŽI 
ATMINTIS.

Triperio sionis kalendorius 1919, „Pergalės Kalen
dorius” bus gražia atminčia mus vaikinu už jūrių perga
lės. Kolumbia laiko liaurų vainikus aut jurininkų ir ka
reivių galvų, o už jos matyt Amerikos karės laivai ant 
jūrių žalsvų Vilnių su orlaiviais, gaivinaničais mėlynas 
padanges. Girlanda su Washingtono Lincolno ir Wilsono 
potretais viršuje, ir reginiai Trinerio įstaigos, garsios Tri
perio Amerikinio Eliksiro iš Kartaus Vyno ir kitų geibs
tančių vaistų — sudaro pastovų. Prisiųsk 1U c. krasos 
išlaidoms padengti. JosephTrinerCompany, 1333 — 1 343 
•tL Ashland Ave., Chicago, Ill. y i

Moters Karėj
OTERS visur pakliūva į 
eilias, daro visų kas galima,

kad tik laimėjus karę.

Kaikuriems mus duota proga 
dirbti arčiau linijų negu kitiems.

Męs, kurie negalime apleisti savo 
namų, galime kovoti kalba ir koo
peracija.
Telefono kompanija taipgi turi sa
vo karės darbų dirbti. Todėl kiekvieną 

kartą susilaikius nuo bereikalingo biefonavi ino, 
pededi kare laimėli.

i 
Jūsų pasikalbėjimas kaip kad per telefoną, ; 
paliuosuoja įtaisų ir užčėdija operatoriaus į 
laikų, taip, kad karės pramonės reikalas ‘ 
gali būt paskubintas.

The Bell Telephone Company 
of Penna.

SALIN SKAUSMAS!
- Būdamas sveiku, darbe rasi smagumo, 

nepaisant kaip sunkus tas darbas butų.
Kiekvieno priederme yra saugot save nuo ligų. Turint šalti ir nebandant 
ji prašalint, gali išslvystyt i pavojingą ligą. Menkiausis niksterejliuas 
gali vėliaus būti labai pavojingu, jeigu tuoj nebus prižiūrėtas.

PAIN - EXPELLER
tai užtikrinanti namine gyduole, kuri turi rastis kiekvieno na
muose. Isgvdymui šaldo krutinėję, skausmu šonose ir nuga
roje, ramatizmą ir neuralgiją, trumpai sakant visokius skaus
mus raumenyse ur sąnariuose Pain-Expeller ira geriauses.
Neapsigauk pirkdamas pigius vaistus didelėse bonkose. 
Reikalauk geriausiu. Kuomet pirksi Pain-Expeller, persi- 
tikrink ar yra IKARA. vaisbnženklis ant baksiuko. VISU 
KITOKIU NEIMK. 35 centai ir 65 centai už bonkuięs 
OatuiGmos visose aptiekose ar tiesiog is laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO,
74—80 Washington St., 

New York.

DESTROYS ANY
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Skaitykit „Žvaigždę”.



'ŽVAIGŽDE.

Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams:

tairu redakcijoje.

Apeigos Rymo kataliku Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 p u 81. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutiniu atsitiki
mu Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. • 25

Jfabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

fV/vačių Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,
Pa., 31 pusi. 10

.2l« kelionės po Europą ir Aziją. Para? t Pra
naičiu Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 

1( 2 iliustracijos (paveikslai); 2.00

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 5C

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Kataliku Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Saulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Ragane : apysakė
lės. Shenandoah, Pa. 62 pusi. 15

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

• Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan- ro 
doah, Pa., 47 pusi.

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki S po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedaliomis iki 4 po pietų.
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Prisiuskit
Prenumeratą už
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WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Audeklo apdarais 2.25
sk u ros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

$ daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan

doah; Pa., 69 pusi: 25
Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.

Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah,
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

- Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.

Kataliku Spaudos Platintojams.
Katalikų spaudą platindami gerbiami klebonai ir geros 

valios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių

Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25
Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan

doah, Pa., 68 pusi. 20
- Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė

P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20
Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa- 

*ašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
za., 28 pusi. 10

-Kardinolo Mercier gromata apie' Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
*Kun. Dr. M. Gustaitis z 5
Ibsisvės Metu. Apysaka iš paskutiniu atsi

tikimu. Parašė Antanas* Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

lietuviškas Albumas. Dalia i. Istoriškos ir
£ šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido

-‘ kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75
lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu

vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

AJetuviškos Pasakos. Spaudon parengė'Dr. 
J. 'Basanavičius. Didelio formato knyga, 
£62 pusi. 1.50

- . Laiškai Iš Kelionės po Palestiną. Kaštais
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa.
94 pusi. 50

-Moterystė ir šeimyna, iš vokiškos kalbos
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41

■'. pusi. 50
Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 

tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas.Kmitaš. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

-Melagiu Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,

'Pa., 27 pūsi., 1C
Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 

mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, . 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

- Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00'

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 nusl. 15

JP a s i k a 1 b ė j i m a s Giesmininko su Lietu
va. Vyskupe A. Baranausko lės. Kaina .05

TP’.saK>^ Matušei, Agnieška, ’ Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apy is. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupąs. M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 

y knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00
Tanlydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi

mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Btr., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to

mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 3,50

dBkuros apdarais, paauksuotais kraštais 5.C0

knygų:
PRADŽIA IR ISSIPLETIMAS KATALIKU TIKĖ

JIMO vysk. M. Valančiaus $1.00
SODZIONIU TEOLOGIJA, Geručio $1.00
KELIONE PO EUROPA IR AZIJA. Pranaičių Julės

(su apdarais) 2.25
SKAITYMAI IS GYVENIMU ŠVENTŲJŲ 3.50
ISPAZINTIES ISTORIJA, prancūziškai parašė

Gaulois, 60c.
DELKO MUSU KATALIKIŠKA SPAUDA SILP

NUTE, kun. A. Miluko 10c
PAKLYDĖLIAI Geručio 20c.
SOCIALISTAI Kun. A. CIVINSKO 25c.
FABIJOLA, Kard. Wisemano $1.00

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar spaudos
draugijos MOKA TIK 50 proc. KAINOS, tai yra nulei
džiama pusė kainos, kad prisiunčia užsakymą su i 
pinigais.

Adresuokit
• A. Milukas & Co.

3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.

arba tuo pačiu antrašu New Yorke 
94 Hull Ave.

Maspeth, L. I.
New Yoik City.

RO
EUROPA TR AZIJA

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo’rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 38Q puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais).

Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Vie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai ’įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo^zemiu ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abieju Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:-
Knygos kaina . ,..........................................2 dol.
Audeklo apdarais..................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

UA Plea for the Lithuanians”*
GaTtaa. gauti visus numerius pas

KUNNU kaulakis, , |
' 4 WHARTON ST , PHILADELPHIA. PA.1

Kares taupinino štampus ir paliudijimai, i
Nuo 3 d.giuod. 1917 ir 

laike 1918 eū Su v. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupiifi- 
mų Štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progų 
padėt valdžiai, laimėti l-aie ir įdėti savo pinigus i Sųy. 
Valstijų apsaugas — ■’augiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas žn < į i s i < paisant kaip jis bėdinas be
būtu. gali pradėtčėdr» savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo'štampą iš
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 1 6 užčėdo kortų reiškiančių $1.00* 
sučėdytu, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 191 8 jis bus-13: 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia- 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomisjus gaunate veltu karės taupinimų paliudysimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų štampas.. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildyeite s ta m po m is. 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1- d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prieit 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuos tik apie 82.40. 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam? 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais- 
žodžiais jei jus pirksite štampą už $4.12 sausyje 191$ 
m. ir perleisitTją ro4tui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį

M. M. ŠLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

Miesto ofisas:
DREXEL BLDG., 5TH & CHESTNUT ST.. 

Pihladelpliia, Pa.
Ofiso telefonas? Lombard 1272
’Namų telefonas: Woodland G964-W
Utarninko ir Ketverge vakarais būna

Spaustuvėje 
3654 RICHMOND ST.

Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na
mą, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso-1 
kias teristniškais reikalais 
visokias popieras. daro

'gystėms charter’]us ir tt.

.Žvaigždės”'

— SPAUSTUVE
ATLIEKA VISUS DRUKORISI 

DARBUS GERAI, PIGIAI IR G L

DRUKUOJa:
knygas, CIRKULIORIUS, TIRTĖTUS, KONSTITUI
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMU3 
VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. W.SIGRAU

Kreipkis ent adreso;

3654 Richmond St
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